Receita de publicidade 16.251   12.509

Total da receita líquida   589.898   441.628
Custo das vendas (251.017) (189.616)

Lucro bruto  338.881   252.012
Despesas comerciais (157.732) (116.070)

Despesas com pessoal (54.663) (41.263)

Despesas gerais (41.797) (33.539)

Depreciação e amortização (23.894) (5.282)

Outras despesas operacionais (5.068) (877)

Lucro antes de juros e impostos  55.727   54.981

Resultado financeiro 2.799   3.254

Lucro antes dos impostos 58.526   58.235
Despesa de imposto de renda (10.374) (11.220)

LUCRO LÍQUIDO DO PERÍODO 48.152   47.015

Atribuído a:

Acionistas controladores 48.280   46.958

Participação dos minoritários  (128) 56

As notas explicativas anexas são parte integrante das demonstrações financeiras.

Grupo Dufry South America

5

Demonstrações Combinadas Pro Forma das Mutações no Patrimônio Líquido

 Atribuível aos acionistas controladores

(Em milhares de reais)

Capital

Reserva
de

capital

Ajuste de
conversão

Lucros

acumulados

Total

Participação
dos

minoritários

Total do
patrimônio

líquido

Saldos em 1º de janeiro de 2005
(não auditados) 39.005 6.353  2.080  8.319  55.757  690  56.447

Lucro líquido do período - -  -  46.958  46.958  57  47.015

Distribuição aos acionistas
controladores - -  -  (35.725) (35.725) (22) (35.747)

Ajustes de conversão de moeda
estrangeira (6.353)

(1.035)

1.572

(1.354)

(7.170)

(114) (7.284)

Saldos em 30 de setembro de
2005 (não auditados) 32.652 5.318  3.651  18.198  59.820  611  60.431

Saldos em 1º de janeiro de 2006
(não auditados) 34.394 5.602  3.420  29.427  72.843  874  73.717

Lucro líquido do período - -  -  48.280  48.280  (128) 48.152

Distribuição aos acionistas
controladores - -  -  (157.954) (157.954) -  (157.954)

Contribuição dos acionistas
controladores 5.638 -  -  154.154  159.792  (118) 159.674

Aumento do capital acionário da
   DSA-Uruguay 1.098.638 -  -  -  1.098.638  -  1.098.638

Eliminações para a consolidação
   da DSA-Uruguay (33.809) (3.525) (3.408) (38.189) (78.931) -  (78.931)

Ajustes de conversão de moeda
estrangeira (2.447)

(399)

(12)

(2.094)

(4.952)

(63) (5.015)

Saldos em 30 de setembro de
2006 (não auditados) 1.102.414 1.678  -  33.624  1.137.716  565  1.138.281

As notas explicativas anexas são parte integrante das demonstrações financeiras.

Grupo Dufry South America

6

Demonstrações Combinadas Pro Forma dos Fluxos de Caixa

Para os períodos de nove meses

findos em 30 de setembro

(Em milhares de reais)
2006

(Não auditada)
2005

(Não auditada)

Fluxo de caixa de atividades operacionais
Lucro antes dos impostos 58.526  58.235
Ajustes para:
 Depreciação e amortização 23.894  5.282
 Acréscimo e provisões 6.277  10.734
 Perdas nas vendas do ativo imobilizado 150  22
 Receitas financeiras  (787) (797)